

Mottagare
Hälso- och sjukvårdsnämnden
Socialnämnden

Statusuppdatering för arbetet med att ta fram ramverk för primärvård och primärvårdsnära verksamhet

Förslag till beslut

- Hälso- och sjukvårdsnämnden och socialnämnden har tagit del av informationen.

Sammanfattning

Att ta fram ett ramverk för primärvård och primärvårdsnära verksamhet är en av aktiviteterna i Region Gotlands färdplan för omställning till ett hälsosystem för hälsa genom hela livet – God och nära vård.

Ramverket är ett steg i en ännu närmare samverkan. Utgångspunkten är att fokusera på de viktigaste gemensamma områdena och formulera ”handslaget” kring hur samverkan ska fungera.

Arbetet med att ta fram ramverket fortsätter. Det är inte bara en fråga om text som ska fyllas på, flera frågor utreds parallellt vilket påverkar när slutlig version kan presenteras. Preliminärt kan slutversion presenteras för berörda nämnder i november.

Ärendebeskrivning

Att ta fram ett ramverk för primärvård och primärvårdsnära verksamhet är en av aktiviteterna i Region Gotlands färdplan för omställning till ett hälsosystem för hälsa genom hela livet – God och nära vård.

Ramverket är ett steg i en ännu närmare samverkan. Utgångspunkten är att fokusera på våra viktigaste gemensamma områden och formulera ”handslaget” kring hur vi vill att vår samverkan ska fungera. Till detta kopplas sedan gemensamma riktlinjer som ger medarbetare handfast stöd i det dagliga arbetet. På så sätt säkras olika nivåerna av samverkan.

Ramverket är tänkt att ersätta flera av våra nuvarande överenskommelser:

- Övergripande överenskommelse*- ÖK STY-02292 fastställd av Hälso- och sjukvårdsnämnden, Socialnämnden. HSN 2020/247, SON 2020/148
- Samordning för trygg och effektiv utskrivning* ÖK STY-05560 fastställd av Hälso- och sjukvårdsnämnden, Socialnämnden. HSN 2017/491, SON 2017/398

- *Läkarmedverkan*- ÖK STY-05564 fastställd av Hälsa- och sjukvårdsnämnden, Socialnämnden Ärendenummer HSN 2022/652, SON 2022/380
- *Specialiserad palliativ vård i hemmet* - ÖK STY-29127 fastställd av Hälsa- och sjukvårdsnämnden, Socialnämnden Ärendenummer HSN 2022/253, SON 2022/133
- *Anbörigstöd*- ÖK STY-05567-v.9.0 fastställd av Hälsa- och sjukvårdsnämnden, Socialnämnden Ärendenummer HSN 2022/58,SON 2022/48
- *BUS Överenskommelse om samverkan kring barn och unga i behov av särskilt stöd*- ÖK STY-10994 fastställd av Regionstyrelsen. Ärendenummer RS 2013/460
- *SUV Överenskommelse om samverkan kring unga vuxna 18–24 år med behov av särskilt stöd*- ÖK STY-11006 fastställd av Regionstyrelsen. Ärendenummer RS 2013/460

Observera att fler troligen kan tillkomma.

För områden som inte bedöms vara ett av våra viktigaste kvarstår tillsvidare modellen med överenskommelser. Ramverket kan beskrivas som ett paraply även för dessa överenskommelser då mål och principer i ramverket även gäller överenskommelserna. Ramverket innehåller en förteckning över vilka överenskommelser som finns för att ge möjlighet till överblick.

Arbetet med att ta fram motsvarande pågår i andra regioner och kommuner, det stöds av Sveriges kommuner och regioner. Nationellt benämns arbetet ”primärvårdsplan”. Två statliga utredningar har pekat på vikten av en gemensam strategisk planering: God och nära vård - En reform för ett hållbart hälso- och sjukvårdssystem SOU 2020:19 (Anna Nergårdh) samt Ökad kvalitet och jämlikhet i vård och omsorg för äldre personer SOU 2022:41 (Olivia Wiksell). Lokalt har bedömning gjorts att benämningen ”plan” riskerar att blandas ihop med verksamhetsplan/handlingsplaner etc och att ramverk därför är en bättre benämning.

Bedömning

Arbetet med att ta fram ramverket fortsätter, det är inte bara en fråga om text som ska fyllas på. Flera frågor utreds parallellt vilket påverkar när slutlig version kan presenteras. Preliminärt bör ramverket kunna presenteras för beslut i nämnd i november.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen daterad 2024-08-22
Gemensamt ramverk för primärvård och primärvårdsnära verksamhet på Gotland_utkast

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Socialförvaltningen

Marica Gardell
Socialdirektör